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Wniosek o wydanie orzeczenia w trybie prejudycjalnym z?o?ony przez Finanzgericht Hamburg 
(Niemcy) w dniu 10 stycznia 2020 r. – Grundstücksgemeinschaft Kollaustraße 136 / Finanzamt 
Hamburg-Oberalster

(Sprawa C-9/20)

(2020/C 137/43)

J?zyk post?powania: niemiecki

S?d odsy?aj?cy

Finanzgericht Hamburg

Strony w post?powaniu g?ównym

Strona skar??ca: Grundstücksgemeinschaft Kollaustraße 136

Druga strona post?powania: Finanzamt Hamburg-Oberalster

Pytania prejudycjalne

1)

Czy art. 167 dyrektywy 2006/112/WE z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspólnego systemu 
podatku od warto?ci dodanej (1) stoi na przeszkodzie przepisom krajowym, zgodnie z którymi 
prawo do odliczenia podatku naliczonego powstaje w chwili dokonania transakcji tak?e wtedy, gdy 
zgodnie z prawem krajowym podatek staje si? wymagalny wobec dostawcy lub us?ugodawcy 
dopiero w momencie pobrania wynagrodzenia, a wynagrodzenie to nie zosta?o jeszcze 
zap?acone?

2)



W przypadku udzielenia odpowiedzi przecz?cej na pytanie pierwsze: czy art. 167 dyrektywy 
2006/112/WE z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspólnego systemu podatku od warto?ci 
dodanej stoi na przeszkodzie przepisom krajowym, zgodnie z którymi prawo do odliczenia podatku 
naliczonego nie mo?e zosta? wykonane w odniesieniu do okresu rozliczeniowego, w którym 
zap?acono wynagrodzenie, w sytuacji, w której podatek staje si? wymagalny wobec dostawcy lub 
us?ugodawcy dopiero w momencie pobrania wynagrodzenia, us?uga by?a ?wiadczona we 
wcze?niejszym okresie rozliczeniowym, a zgodnie z prawem krajowym realizacja prawa do 
odliczenia podatku naliczonego w odniesieniu do tego wcze?niejszego okresu rozliczeniowego nie 
jest ju? mo?liwa ze wzgl?du na przedawnienie?

(1)  Dz.U. 2006, L 347, s. 1.


